Este Projeto visa obter autorizacao para abertura de credito 
suplementar ao Orgamento Programa 2017, no Departamento de Assistencia Social, 
visando a reprogramagao do 'saldo de recursos 2016, de origem federal, para 
utilizacao em 2017, e manutencao das atividades que especifica, no valor global de 
R$ 233.900,27 (duzentos e trinta e tres mil novecentos reais e vinte e sete 
centavos), conforme classificagao constante do Anexo I. 

Os recursos para abertura do credit° adicional ple-iteado serao 
cobertos corn recursos provenientes do superavit financeiro do exercicio anterior, por 
conta de transferencia de recursos financeiros do Governo Federal, conforme •